Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1235 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUINTA-FEIRA, 04 DE AGOSTO DE 2022 PÁGINA 01

TERMO ADITIVO SUPRESSÃO DO CONTRATO Nº 060/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 024//2021

TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 060/2021, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2021 QUE
CELEBRAM ENTRE SI O MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK E A EMPRESA AC DE SOUZA COMBUSTIVEIS
EIRELI ME

Pelo presente instrumento de Aditivo Contratual, o qual possui como partes, de um lado o Município de
Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, o Senhor Alex Sandro Pereira
Costa Domingues, denominado com CONTRATANTE; e do outro lado, a empresa já devidamente qualificada no termo
primitivo como CONTRATADA: CONTRATO nº 060/2021 – AC DE SOUZA COMBUSTIVEIS EIRELI ME CNPJ:
05.291.412/0001 BAIRRO BELA VISTA IBAITI,  tem como certo e ajustado o que se segue:
CLÁUSULA PRIMEIRA: O presente Termo Aditivo tem por objetivo o aumento do valor do litro da gasolina, que
atualmente está sendo adquirido por essa municipalidade a R$ 5,47 diminuindo o valor do litro para R$ 5,36
CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas do mencionado contrato originário, não
alteradas pelo presente termo aditivo.
CLÁUSULA QUARTA: Para dirimir eventuais dúvidas tanto do presente aditivo, como do instrumento principal, fica
mantido como eleito, o foro da Comarca de Ibaiti, Estado do Paraná.
CLÁUSULA QUINTA: O presente termo aditivo entrará em vigor na data de sua assinatura. Por estarem justos e
avençados, é o presente assinado pelos representantes legais das partes, em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para
que assim, surte seus fáticos e jurídicos efeitos.

Conselheiro Mairinck, em 25 de julho de 2022

______________________________________
Municipio de Conselheiro Mairinck
Alex Sandro Pereira Costa Domingues

______________________________________
AC DE SOUZA COMBUSTIVEIS EIRELI ME

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1235 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUINTA-FEIRA, 04 DE AGOSTO DE 2022 PÁGINA 02

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1235 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUINTA-FEIRA, 04 DE AGOSTO DE 2022 PÁGINA 03

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1235 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUINTA-FEIRA, 04 DE AGOSTO DE 2022 PÁGINA 04

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1235 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUINTA-FEIRA, 04 DE AGOSTO DE 2022 PÁGINA 05

PORTARIA Nº 10, DE 03 DE AGOSTO DE 2022

Ementa: “DISPENSA e NOMEIA MEMBROS DA COMISSÃO PERMANENTE DE

LICITAÇÃO e EQUIPE DE PREGOEIRO E APOIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE

CONSELHEIRO MAIRINCK(PR)  E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK- ESTADO DO PARANÁ, no uso das

atribuições legais e institucionais, que lhe são conferidas pelo Regimento Interno, RESOLVE:

Art. 1° DISPENSAR os servidores públicos municipais, nomeados através da Portaria nº 05, de 11 de março de 2022,

com os seguintes membros: Presidente Ilton Aparecido Inácio, RG nº 8.111.046-8/PR - Servidor Público Municipal

Efetivo do Poder Executivo; Secretário: Marcinio Messias, RG n° 6.419.771-1/PR - Servidor Público Municipal Efetivo do

Poder Executivo; Membro da Equipe de Apoio: Adalto Aparecido Lopes Luiz, RG nº 5.807.640-6/SSP-PR; Membro da

Equipe de Apoio: Elsie de Souza Santos, RG n° 3331999-84/SSP-PR, Servidora Pública Municipal Efetiva do Poder

Executivo; Membro da Equipe de Apoio: Sidnei Domingos Ferreira, RG n° 423696-91/SSP-PR, Servidor Público

Municipal Efetivo do Poder Executivo; Membro da Equipe de Apoio: Florivaldo Petrini, RG nº 4.899.920-4/SSP-PR,

Servidor Público Municipal Efetivo do Poder Executivo, como membros efetivos da Comissão Permanente de Licitação,

conforme requerimento protocolado perante esta Casa de Leis em 07/07/2022.

Art. 2º DISPENSAR como Equipe de Pregoeiro e de Apoio da Câmara Municipal de Conselheiro Mairinck-PR ,

nomeados através da Portaria nº 05, de 11 de março de 2022 e suas respectivas funções, quais seriam: Pregoeiro: Ilton

Aparecido Inácio, RG nº 8.111.046-8/PR - Servidor Público Municipal Efetivo do Poder Executivo; Secretário: Marcinio

Messias, RG n° 6.419.771-1/PR - Servidor Público Municipal Efetivo do Poder Executivo; Membro da Equipe de Apoio:

Adalto Aparecido Lopes Luiz, RG nº  5.807.640-6/SSP-PR; Membro da Equipe de Apoio: Elsie de Souza Santos, RG n°

3331999-84/SSP-PR, Servidora Pública Municipal Efetiva do Poder Executivo; Membro da Equipe de Apoio: Sidnei

Domingos Ferreira, RG n° 423696-91/SSP-PR, Servidor Público Municipal Efetivo do Poder Executivo, conforme

requerimento protocolado perante esta Casa de Leis em 07/07/2022.

Art. 3° NOMEAR os servidores públicos municipais desta Câmara Municipal, como Presidente: Naum Berg, portador do

RG nº 4.152.242-9/PR – Servidor Público Municipal Efetivo do Poder Legislativo; Secretário: Gabriel Inácio Teles,

funcionário comissionado desta Casa de Leis, ocupante do cargo de Assessor Administrativo, portador do RG nº

36.136.189-0/SSP-SP e Membro da Equipe de Apoio: Sidnei Domingos Ferreira, RG n° 423696-91/SSP-PR, Servidor

Público Municipal Efetivo do Poder Executivo, como membros efetivos da Comissão Permanente de Licitação deste

Poder Legislativo Municipal, para o mandato até 31 de dezembro de 2022.

Art. 4° NOMEAR como Equipe de Pregoeiro e Apoio da Câmara Municipal de Conselheiro Mairinck(PR), como

Pregoeiro: Naum Berg, portador do RG nº 4.152.242-9/PR – Servidor Público Municipal Efetivo do Poder Legislativo;

Secretário: Gabriel Inácio Teles, funcionário comissionado desta Casa de Leis, ocupante do cargo de Assessor

Administrativo, portador do RG nº 36.136.189-0/SSP-SP e Membro da Equipe de Apoio: Sidnei Domingos Ferreira, RG

n° 423696-91/SSP-PR, Servidor Público Municipal Efetivo do Poder Executivo, para o mandato até 31 de dezembro de

2022.

Art. 5° Revogadas as disposições em contrário, em especial a Portaria nº 05, de 11 de março de 2022, esta Portaria

entrará em vigor retroativamente a 08 de julho de 2022.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. Arquive-se.

Conselheiro Mairinck(PR), 03 de agosto de 2022.

CLODOALDO CIRILO

Presidente da Câmara Municipal de Conselheiro Mairinck-PR

		2022-08-04T12:40:20-0300
	MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK:75968412000119